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DESCRIPCION

1113-0011-103-00

SERVICIOS REGISTRALES
00 SIN SUBPROGRAMA
000

SIN PROYECTO
SERVICIOS DE REGISTRO DE PATENTES COMERCIALES Y TITULOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL

000

000

100

100

200

SERVICIOS DE REGISTRO DE PATENTES COMERCIALES Y TITULOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL

Total Financiamiento : 11
SERVICIOS PERSONALES
PERSONAL SUPERNUMERARIO

COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL AL
PERSONAL TEMPORAL

COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL PERSONAL
TEMPORAL

COMPLEMENTO POR TRANSPORTE AL PERSONAL
TEMPORAL

OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL
TEMPORAL

AGUINALDO

BONIFICACION ANUAL (BONO 14)
BONO VACACIONAL
Total Grupo de Gasto: 000
SERVICIOS NO PERSONALES
ENERGIA ELECTRICA
TELEFONIA
CORREOS Y TELEGRAFOS

EXTRACCION DE BASURA Y DESTRUCCION DE
DESECHOS SOLIDOS
ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES

DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MEDIOS DE
TRANSPORTE
SERVICIOS DE CAPACITACION

OTROS SERVICIOS
Total Grupo de Gasto: 100
Total Fuente:
Total Financiamiento : 12
SERVICIOS NO PERSONALES
IMPRESION, ENCUADERNACION Y REPRODUCCION

TRANSPORTE DE PERSONAS

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OTRAS
MAQUINARIAS Y EQUIPOS

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
INSTALACIONES
SERVICIOS JURIDICOS
SERVICIOS ECONOMICOS, FINANCIEROS,
CONTABLES Y DE AUDITORIA
SERVICIOS DE INFORMATICA Y SISTEMAS
COMPUTARIZADOS
OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS
SERVICIOS DE VIGILANCIA

Total Grupo de Gasto: 100
MATERIALES Y SUMINISTROS
ALIMENTOS PARA PERSONAS

Ejecucion Analitica del Presupuesto 2

Expresado en Quetzales
Entidad Institucional Igual a 11130011, Unidad Ejecutora Igual a 103

DEL MES DE ENERO AL MES DE AGOSTO

ASIGNADO

MODIFICACIONES

REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

6,116,000.00

0.00
0.00

0.00

0.00

4,116,000.00

0.00
0.00
0.00
4,116,000.00

192,000.00
552,000.00
1,800.00
9,000.00

402,000.00
275,000.00
11,400.00

60,000.00
496,800.00
2,000,000.00
6,116,000.00
3,000,000.00

0.00

0.00
0.00

280,000.00

225,000.00

288,000.00
0.00

750,000.00

560,000.00
0.00
2,103,000.00

0.00

116,268.00
9,000.00

5,400.00

2,880.00

420,226.00

10,880.00
10,880.00
200.00
575,734.00

-30,000.00
-280,000.00
2,500.00
4,280.00

33,295.00
-175,000.00
0.00

0.00
-130,809.00
-575,734.00

0.00

0.00

260,000.00

0.00
45,000.00

-80,000.00

-115,000.00

312,000.00
0.00

-526,000.00

-360,000.00
0.00
-464,000.00

20,000.00

VIGENTE PRE-
COMPROMETIDO
6,116,000.00 0.00
116,268.00 0.00
9,000.00 0.00
5,400.00 0.00
2,880.00 0.00
4,536,226.00 0.00
10,880.00 0.00
10,880.00 0.00
200.00 0.00
4,691,734.00 0.00
162,000.00 0.00
272,000.00 0.00
4,300.00 0.00
13,280.00 0.00
435,295.00 0.00
100,000.00 0.00
11,400.00 0.00
60,000.00 0.00
365,991.00 0.00
1,424,266.00 0.00
6,116,000.00 0.00
3,000,000.00 6,100.75
260,000.00 0.00
0.00 0.00
45,000.00 0.00
200,000.00 0.00
110,000.00 0.00
600,000.00 0.00
0.00 0.00
224,000.00 0.00
200,000.00 0.00
0.00 0.00
1,639,000.00 0.00
20,000.00 0.00

COMPROMETIDO

4,709,290.11

0.00
0.00

0.00

0.00

3,717,612.87

0.00
0.00
0.00
3,717,612.87

93,677.59
151,722.10
2,823.00
8,732.80

299,650.05
69,346.00
9,624.00

58,385.00
297,716.70
991,677.24

4,709,290.11
1,838,053.73

259,947.75

0.00
45,000.00

200,000.00

107,935.00

0.00
0.00

87,000.00

0.00
0.00
699,882.75

20,000.00

DEVENGADO

4,194,790.11

0.00
0.00

0.00

0.00

3,203,112.87

0.00
0.00
0.00
3,203,112.87

93,677.59
151,722.10
2,823.00
8,732.80

299,650.05
69,346.00
9,624.00

58,385.00
297,716.70
991,677.24

4,194,790.11
1,838,053.73

259,947.75

0.00
45,000.00

200,000.00

107,935.00

0.00
0.00

87,000.00

0.00
0.00
699,882.75

20,000.00

PAGADO

4,194,790.11

0.00
0.00

0.00

0.00

3,203,112.87

0.00
0.00
0.00
3,203,112.87

93,677.59
151,722.10
2,823.00
8,732.80

299,650.05
69,346.00
9,624.00

58,385.00
297,716.70
991,677.24

4,194,790.11
1,782,115.73

256,959.75

0.00
32,750.00

195,525.00

90,710.00

0.00
0.00

87,000.00

0.00
0.00
662,944.75

20,000.00

PAGINA : 1 DE 3
FECHA : 1/09/2025
HORA ¢ 8:42.15
REPORTE: R00804489.rpt
SALDO POR SALDO POR SALDO POR
COMPROMETER DEVENGAR PAGAR
1,406,709.89 1,921,209.89 0.00
116,268.00 116,268.00 0.00
9,000.00 9.000.00 0.00
5,400.00 5,400.00 0.00
2,880.00 2,880.00 0.00
818,613.13 1,333,113.13 0.00
10,880.00 10,880.00 0.00
10,880.00 10,880.00 0.00
200.00 200.00 0.00
974,121.13 1,488,621.13 0.00
68.322.41 68.322.41 0.00
120,277.90 120,277.90 0.00
1,477.00 1477.00 0.00
4,547.20 4,547.20 0.00
135,644.95 135,644.95 0.00
30,654.00 30,654.00 0.00
1,776.00 1,776.00 0.00
1,615.00 1,615.00 0.00
68.274.30 68.274.30 0.00
432,588.76 432,588.76 0.00
1,406,709.89 1,921,209.89 0.00
1,161,946.27 1,161,946.27 55,938.00
5225 5225 2,988.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 12,250.00
0.00 0.00 4,475.00
2,065.00 2,065.00 17,225.00
600,000.00 600,000.00 0.00
0.00 0.00 0.00
137,000.00 137,000.00 0.00
200,000.00 200,000.00 0.00
0.00 0.00 0.00
939,117.25 939,117.25 36,938.00
0.00 0.00 0.00
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PAPEL DE ESCRITORIO

PRODUCTOS DE PAPEL O CARTON

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TINTES, PINTURAS Y COLORANTES
PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.

ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS
UTILES DE OFICINA

PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO
PERSONAL
UTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS

MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. ELECTRICOS,
CABLEADO ESTRUCTURADO DE REDES
INFORMATICAS Y TELEFONICAS

ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL

Total Grupo de Gasto: 200
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
INDEMNIZACIONES AL PERSONAL
'VACACIONES PAGADAS POR RETIRO

OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS
INDIVIDUALES
Total Grupo de Gasto: 400

ASIGNACIONES GLOBALES
SENTENCIAS JUDICIALES

°

Total Grupo de Gasto: 900
Total Fuente:
Total Financiamiento : 31
SERVICIOS PERSONALES
PERSONAL PERMANENTE

COMPLEMENTO PERSONAL AL SALARIO DEL
PERSONAL PERMANENTE

COMPLEMENTO POR ANTIGUEDAD AL PERSONAL
PERMANENTE

COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL AL
PERSONAL PERMANENTE

COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL PERSONAL
PERMANENTE

OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL
TEMPORAL

GASTOS DE REPRESENTACION EN EL INTERIOR

AGUINALDO
BONIFICACION ANUAL (BONO 14)
BONO VACACIONAL

Total Grupo de Gasto: 000
SERVICIOS NO PERSONALES
DIVULGACION E INFORMACION
VIATICOS EN EL INTERIOR
RECONOCIMIENTO DE GASTOS
TRANSPORTE DE PERSONAS

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MEDIOS DE
TRANSPORTE

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE
COMPUTO

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OTRAS
MAQUINARIAS Y EQUIPOS

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
INSTALACIONES
OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS Y FIANZAS
IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS
SERVICIOS DE ATENCION Y PROTOCOLO
SERVICIOS DE VIGILANCIA

Total Grupo de Gasto: 100
MATERIALES Y SUMINISTROS
ALIMENTOS PARA PERSONAS
ACABADOS TEXTILES
PRENDAS DE VESTIR
PAPEL DE ESCRITORIO
PRODUCTOS DE PAPEL O CARTON

0.00
0.00
0.00
0.00
645,000.00
252,000.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
897,000.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
3,000,000.00
12,242,000.00

1,591,788.00
1,315,200.00

141,540.00

94,500.00

3,103,569.00

0.00

7,200.00
448,875.00
448,875.00

23,600.00
7,175,147.00

150,000.00
0.00

0.00

0.00
33,000.00

43,750.00

22,680.00

567,000.00

225,000.00

850,000.00
10,000.00
6,000.00
0.00
252,000.00
2,159,430.00

55,080.00
1,200.00
60,750.00
118,100.00
194,101.00

140,000.00 140,000.00
150,000.00 150,000.00
75,000.00 75,000.00
40,000.00 40,000.00
-382,684.00 262,316.00
0.00 252,000.00

0.00 0.00
10,000.00 10,000.00
10,000.00 10,000.00
20,000.00 20,000.00
63,000.00 63,000.00
37,231.00 37,231.00
182,547.00 1,079,547.00
47,161.00 47,161.00
0.00 0.00
1,608.00 1,608.00
48,769.00 48,769.00
232,684.00 232,684.00
232,684.00 232,684.00
0.00 3,000,000.00
-3,000,000.00 9,242,000.00
0.00 1,591,788.00
60,000.00 1,375,200.00
0.00 141,540.00

0.00 94,500.00
-60,000.00 3,043,569.00
840,000.00 840,000.00
0.00 7,200.00

0.00 448,875.00

0.00 448,875.00

0.00 23,600.00
840,000.00 8,015,147.00
-150,000.00 0.00
8,000.00 8,000.00
8,000.00 8,000.00
25,000.00 25,000.00
-30,000.00 3,000.00
-26,750.00 17,000.00
-2,260.00 20,420.00
-567,000.00 0.00
-225,000.00 0.00
-850,000.00 0.00
-4,000.00 6,000.00
0.00 6,000.00
20,000.00 20,000.00
-16,000.00 236,000.00
-1,810,010.00 349,420.00
-33,000.00 22,080.00
-1,200.00 0.00
-36,724.00 24,026.00
-118,100.00 0.00
-187,870.00 6,231.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
6,100.75

0.00
0.00

0.00
6,100.75

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
6,100.75
2,900.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

139,504.50
138,422.95
42,539.50
28,168.00
165,403.00
233,590.30

0.00
10,000.00
3,877.50

13,675.00
55,800.00

5,739.33
856,720.08

47,160.43
0.00
1,607.14

48,767.57

232,683.33
232,683.33
1,838,053.73
5,411,305.15

957,678.23
903,896.78

92,890.33

55,875.02

1,738,933.76

0.00

4,529.03
215,681.10
406,417.88

457.75
4,376,359.88

0.00
0.00
0.00
20,300.00
0.00

15,925.00

20,000.00

0.00

0.00

0.00
4,678.51
262.50
2,253.34
165,400.00
228,819.35

22,069.80
0.00
24,026.00
0.00
0.00

139,504.50
138,422.95
42,539.50
28,168.00
165,403.00
233,590.30

0.00
10,000.00
3,877.50

13,675.00
55,800.00

5,739.33
856,720.08

47,160.43
0.00
1,607.14

48,767.57

232,683.33
232,683.33
1,838,053.73
5,411,305.15

957,678.23
903,896.78

92,890.33

55,875.02

1,738,933.76

0.00

4,529.03
215,681.10
406,417.88

457.75
4,376,359.88

0.00
0.00
0.00
20,300.00
0.00

15,925.00

20,000.00

0.00

0.00

0.00
4,678.51
262.50
2,253.34
165,400.00
228,819.35

22,069.80
0.00
24,026.00
0.00
0.00

120,504.50
138,422.95
42,539.50
28,168.00
165,403.00
233,590.30

0.00
10,000.00
3,877.50

13,675.00
55,800.00

5,739.33
837,720.08

47,160.43
0.00
1,607.14

48,767.57

232,683.33
232,683.33
1,782,115.73
5,411,305.15

957,678.23
903,896.78

92,890.33

55,875.02

1,738,933.76

0.00

4,529.03
215,681.10
406,417.88

457.75
4,376,359.88

0.00
0.00
0.00
20,300.00
0.00

15,925.00

20,000.00

0.00

0.00

0.00
4,678.51
262.50
2,253.34
165,400.00
228,819.35

22,069.80
0.00
24,026.00
0.00
0.00

495.50
11,577.05
32,460.50
11,832.00
96,913.00
18,409.70

0.00
0.00
6,122.50

6,325.00
7,200.00

31,491.67
222,826.92

0.57
0.00
0.86

0.67
0.67
1,161,946.27
3,830,694.85

634,109.77
471,303.22

48,649.67

38,624.98

1,304,635.24

840,000.00

2,670.97
233,193.90
42,457.12
23,142.25
3,638,787.12

0.00
8,000.00
8,000.00
4,700.00
3,000.00

1,075.00

420.00

0.00

0.00

0.00
1,321.49
5,737.50

17,746.66
70,600.00
120,600.65

10.20
0.00
0.00
0.00

6,231.00

495.50
11,577.05
32,460.50
11,832.00
96,913.00
18,409.70

0.00
0.00
6,122.50

6,325.00
7,200.00

31,491.67
222,826.92

0.57
0.00
0.86

0.67
0.67
1,161,946.27
3,830,694.85

634,109.77
471,303.22

48,649.67

38,624.98

1,304,635.24

840,000.00

2,670.97
233,193.90
42,457.12
23,142.25
3,638,787.12

0.00
8,000.00
8,000.00
4,700.00
3,000.00

1,075.00

420.00

0.00

0.00

0.00
1,321.49
5,737.50

17,746.66
70,600.00
120,600.65

10.20
0.00
0.00
0.00

6,231.00

19,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
19,000.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
55,938.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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264
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o101
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o101
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o101

31
31
31
31
31

31
31

300
31
31
31
31

400
31

900
31

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y SIMILARES
TINTES, PINTURAS Y COLORANTES

PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.

UTILES DE OFICINA

PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO

PERSONAL
UTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS

Total Grupo de Gasto: 200
PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA
EQUIPO PARA COMUNICACIONES
EQUIPO DE COMPUTO
OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS

Total Grupo de Gasto: 300
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS
INDIVIDUALES
Total Grupo de Gasto: 400

ASIGNACIONES GLOBALES
SENTENCIAS JUDICIALES
Total Grupo de Gasto:

°

00
Total Fuente:
Total Actividad :
Total Obra:
Total Proyecto:
Total Sub Programa:
Total Programa:

Total Institucién :

14,250.00
22,500.00
5,250.00
1,564,600.00
282,850.00

28,000.00
16,742.00

0.00
2,363,423.00

0.00
0.00
544,000.00
0.00
544,000.00

0.00

0.00

0.00
12,242,000.00
21,358,000.00
21,358,000.00
21,358,000.00
21,358,000.00
21,358,000.00
21,358,000.00

-14,250.00
-19,156.00
-5,250.00
-1,546,360.00
-282,850.00

-15,000.00
-8,290.00

0.00
-2,268,050.00

85,000.00
0.00
-140,000.00
55,000.00
0.00

5,215.00

5,215.00

232,845.00

232,845.00
-3,000,000.00
-3,000,000.00
-3,000,000.00
-3,000,000.00
-3,000,000.00
-3,000,000.00
-3,000,000.00

0.00
3,344.00
0.00
18,240.00
0.00

13,000.00
8,452.00

0.00
95,373.00

85,000.00
0.00
404,000.00
55,000.00
544,000.00

5,215.00

5,215.00

232,845.00
232,845.00
9,242,000.00
18,358,000.00
18,358,000.00
18,358,000.00
18,358,000.00
18,358,000.00
18,358,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

2,900.00

2,900.00

0.00

0.00

0.00
2,900.00
9,000.75
9,000.75
9,000.75
9,000.75
9,000.75
9,000.75

0.00
3,344.00
0.00
18,240.00
0.00

9,367.40
8,452.00

0.00
85,499.20

65,991.00
0.00
367,877.00
48,700.00
482,568.00

5,214.28

5,214.28

232,844.44

232,844.44
5,411,305.15

11,958,648.99
11,958,648.99
11,958,648.99
11,958,648.99
11,958,648.99
11,958,648.99

0.00
3,344.00
0.00
18,240.00
0.00

9,367.40
8,452.00

0.00
85,499.20

65,991.00
0.00
367,877.00
48,700.00
482,568.00

5,214.28

5,214.28

232,844.44
232,844.44
5,411,305.15
11,444,148.99
11,444,148.99
11,444,148.99
11,444,148.99
11,444,148.99
11,444,148.99

0.00
3,344.00
0.00
18,240.00
0.00

9,367.40
8,452.00

0.00
85,499.20

65,991.00
0.00
367,877.00
48,700.00
482,568.00

5,214.28

5,214.28

232,344.44
232,844.44
5,411,305.15
11,388,210.99
11,388,210.99
11,388,210.99
11,388,210.99
11,388,210.99
11,388,210.99

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,632.60
0.00

0.00
9,873.80

19,009.00
0.00
36,123.00
6,300.00
61,432.00

0.72

0.56

0.56
3,830,694.85
6,399,351.01
6,399,351.01
6,399,351.01
6,399,351.01
6,399,351.01
6,399,351.01

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,632.60
0.00

0.00
9,873.80

19,009.00
0.00
36,123.00
6,300.00
61,432.00

0.72

0.56

0.56
3,830,694.85
6,913,851.01
6,913,851.01
6,913,851.01
6,913,851.01
6,913,851.01
6,913,851.01

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
55,938.00
55,938.00
55,938.00
55,938.00
55,938.00
55,938.00



